
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 46. + 47. kolo   ročník: 5 / číslo: 19 / zdarma

PLAKÁT: Rudolf Červený

HOSTÉ

HOSTÉ

4. 2. v 17:00

2. 2. v 18:00



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

do konce základní části, která bude přerušena olympijskou přestávkou, zbývá odehrát 7 kol.  
Už v tuto chvíli mají hokejisté Mountfieldu HK jistotu, že postoupí přímo do čtvrtfinále play off.  
Jako jediný tým české extraligy pokaždé v posledních pěti letech.

V posledních dnech opět zasáhla hradecký tým marodka a právě v tuto chvíli 
se ukazuje, jak je důležité mít širší kvalitní kádr. I bez několika zraněných opor 
mužstvo pod vedením Václava Sýkory stále drží druhou příčku v extralize.

Naši hokejisté mají v těchto dnech výhodu domácího ledu, na kterém hrají tři utkání v řadě. V úterý 
zvládli souboj s bojovnou Olomoucí a teď je tady další dvojice nepříjemných soupeřů. Nejprve posílená 
Sparta, se kterou přijede také Richard Jarůšek a poprvé si zahraje na hradeckém stadionu proti svým 
bývalým spoluhráčům. Na druhou stranu Michal Dragoun se téměř deset let bil za pražský klub.

O dva dny později to zase budou berani ze Zlína, jejichž dres v minulosti úspěšně oblékali současní 
hradečtí hokejisté Bedřich Köhler a Petr Zámorský. Naopak svého bývalého zaměstnavatele vyzve 
v barvách Zlína Antonín Honejsek. Příběhů, které propojily všechny tři kluby, je tady v nadcházejících 
hodinách několik. Tak to píše život. A kabina pod Bílou věží teď žije život pro Hradec!

Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

POPÁTÉ V ŘADĚ MÁ 
MOUNTFIELD HK 
JISTOU ÚČAST 
VE ČTVRTFINÁLE!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 32 1878 772 724 1,53 93.78 7

31 Jaroslav Pavelka 1993 10 532 259 244 1,69 94.21 2

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 46 4 14 18 8 20

27 Oskars Cibulskis 1988 45 7 9 16 1 20

51 Dominik Graňák 1983 46 2 13 15 16 22

45 Filip Pavlík 1992 40 2 10 12 15 8

19 Martin Pláněk 1991 45 1 6 7 13 34

20 Petr Zámorský 1992 23 0 6 6 3 24

44 Mislav Rosandič 1995 16 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 40 0 2 2 13 16

69 Zdeněk Čáp 1992 7 0 0 0 -2 2

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 42 11 26 37 10 18

65 Rudolf Červený 1989 42 19 16 35 21 52

21 Petr Koukal "A" 1982 44 12 21 33 18 34

9 Bedřich Köhler "A" 1985 46 16 6 22 -6 26

25 Andris Džerinš 1988 37 5 15 20 4 22

6 Lukáš Cingel 1992 35 6 11 17 9 14

29 Michal Dragoun 1983 43 5 9 14 3 44

16 Roman Kukumberg 1980 45 6 7 13 5 16

62 Martin Látal 1988 34 5 7 12 10 10

36 Lukáš Vopelka 1996 32 4 5 9 7 16

70 Radek Smoleňák 1986 11 5 3 8 6 6

17 Jan Berger 1989 24 5 2 7 -5 22

22 Jiří Šimánek 1978 26 3 4 7 3 8

24 Tomáš Zigo 1992 18 1 1 2 2 4

14 Patrik Miškář 1996 22 1 1 2 -2 6

98 Radovan Pavlík 1998 16 1 1 2 0 2

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

81 Filip Jirásek 1999 1 0 0 0 0 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

aktualizováno 2. 2. 2018

4 — SOUPISKA





6 — SOUPISKA / UTKÁNÍ 46. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

74 Sami Aittokallio 1984 24 1333 647 594 2,39 91.81 1

41 David Honzík 1999 19 1044 487 438 2,82 89.94 0

50 Ján Laco 1981 5 294 126 110 3,27 87.30 0

REALIZAČNÍ TÝM

Jakub Zelenka - videokouč
Hynek Svoboda - masér a kustod
Josef Toma - masér a kustod
Barbora Krajsová - fyzioterapeutka
MUDr. M. Bobula, MUDr. D. Singer - lékaři

František Výborný - trenér
Radim Rulík - trenér
Jaroslav Nedvěd - asistent trenéra
Martin Janeček - asistent trenéra
Petr Přikryl - trenér brankářů
Martin Iterský - kondiční trenér

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

4 Zbyněk Michálek 1982 26 5 10 15 1 14

19 Tomáš Pavelka 1993 45 5 8 13 3 24

29 Petr Kalina 1997 46 2 8 10 -1 12

26 Juraj Mikuš 1988 39 4 5 9 -1 14

75 Jan Piskáček 1989 17 1 3 4 3 12

71 Marek Ďaloga 1989 12 2 1 3 -3 4

51 Jan Švrček 1986 31 1 2 3 0 56

77 Richard Nedomlel 1993 34 0 2 2 0 30

6 Martin Jandus 1997 2 0 0 0 0 2

ÚTOČNÍCI

23 Lukáš Pech 1983 44 11 24 35 6 28

88 Miroslav Forman "A" 1990 46 13 16 29 -4 40

18 Andrej Kudrna 1991 46 13 12 25 4 6

62 Robert Říčka 1989 44 10 14 24 -4 24

20 Petr Vrána "A" 1985 46 6 16 22 -3 28

96 Richard Jarůšek 1991 23 11 8 19 6 28

17 Jaroslav Hlinka "C" 1976 38 2 14 16 -16 6

61 Lukáš Klimek 1986 37 9 6 15 -2 10

86 Alexander Reichenberg 1992 39 6 8 14 -12 14

12 Jiří Černoch 1996 33 7 2 9 -4 10

46 Petr Kumstát 1981 40 4 3 7 -10 8

7 Vinny Saponari 1990 15 1 6 7 2 6

92 Dominik Uher 1992 43 3 3 6 -9 62

47 Jan Buchtele 1990 6 2 2 4 4 4

10 Lukáš Rousek 1999 24 0 2 2 3 0

65 Michal Řepík 1988 2 0 1 1 -2 0

32 Tomáš Pšenička 1998 6 0 0 0 1 0

HC SPARTA PRAHA
HC Sparta Praha a.s.,

TIPSPORT ARENA, Za Elektrárnou 419, 170 00 Praha 7  
Klubové barvy: modrá, žlutá, červená a rudá

www.hcsparta.cz

aktualizováno 2. 2. 2018



SOUPISKA / UTKÁNÍ 47. KOLA — 7 

AUKRO BERANI ZLÍN

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

39 Libor Kašík 1992 45 2674 1406 1300 2,38 92.46 2

42 Tomáš Štůrala 1985 4 119 68 58 5,04 85.29 0

REALIZAČNÍ TÝM

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

17 Ralfs Freibergs 1991 46 3 20 23 -1 38

89 Jakub Ferenc 1989 37 3 6 9 -4 30

5 Tomáš Žižka "A" 1979 40 2 6 8 1 30

92 Tomáš Valenta 1992 41 2 6 8 -8 12

15 Martin Matějíček 1991 39 1 7 8 -6 36

47 Dalibor Řezníček 1991 42 2 4 6 -14 12

7 David Nosek 1981 17 0 4 4 -6 6

91 Oldřich Horák 1991 7 0 1 1 0 14

80 Daniel Gazda 1997 13 0 1 1 -4 6

86 Martin Novotný 1989 4 0 0 0 -2 0

18 Martin Padrnos 1998 12 0 0 0 -1 6

ÚTOČNÍCI

71 Roberts Bukarts 1990 44 17 23 30 12 56

27 Antonín Honejsek 1991 42 14 12 26 9 30

29 David Šťastný 1993 45 13 13 26 0 16

88 Zdeněk Okál 1990 42 14 11 25 -9 22

22 Jiří Ondráček 1988 45 7 7 14 -6 18

25 Pavel Kubiš "A" 1985 46 6 6 12 -7 28

12 Tomáš Fořt 1992 31 4 8 12 -5 18

87 Ondřej Veselý "C" 1977 43 3 7 10 -15 47

23 Michal Popelka 1993 39 2 2 4 -9 14

21 Pavel Sedláček 1994 42 2 1 3 -12 33

10 Štěpán Fryšara 1998 42 2 1 3 -11 6

9 Radoslav Illo 1990 28 1 2 3 -5 12

61 Pavel Klhůfek 1991 35 1 1 2 -7 12

97 Michal Gago 1997 1 0 0 0 0 2

72 Jan Václavek 1999 1 0 0 0 0 0

33 Jiří Goiš 1989 1 0 0 0 0 0

33 Jakub Šlahař 1991 3 0 0 0 0 4

96 Matouš Kratochvíl 1994 5 0 0 0 0 0

Robert Svoboda - hlavní trenér
Martin Hamrlík - asistent trenéra
Richard Hrazdira - trenér brankářů
Martin Kotásek - vedoucí mužstva

Miloslav Sedlák - kustod
Jan Križko - masér
Aleš Jordán - kustod
MUDr. J. Gatěk - lékař

Aukro Berani Zlín, Zimní stadion L. Čajky, Březnická 4068, 760 01 Zlín
Klubové barvy: žlutá a modrá

www.hokej.zlin.cz

aktualizováno 2. 2. 2018



8 — VIZITKA SOUPEŘE 

Sparta je jedním z nejstarších 
hokejových klubů naší planety, 
její vznik se datuje k 6. prosinci 
1903. Tehdy poprvé vyjeli hráči 
bandy hokeje k tréninku na led 
pod hlavičkou AC Sparta. 
Ovšem neproháněli po něm 
puk, ale gumový míček.

Od roku 1909 však sparťanská 
srdce definitivně očaroval hokej 
kanadský, a od té chvíle si klub 
budoval zvučné renomé doma 
i v zahraničí. Mezi nejznámější 
jména této éry patřili sportovní 
obojživelníci Karel "Káďa" Pešek 

či Karel Koželuh, který svou 
vlast kromě hokeje reprezentoval 
také ve fotbale a tenisu.

V sezoně 1952/1953 dosáhli 
sparťané na historicky první 
mistrovský titul, když pod 
vedením hrajícího trenéra 
Vladimíra Zábrodského ovládli 
finálový turnaj před Vítkovicemi 
a Budějovicemi. Hned o rok 
později si radost z triumfu 
zopakovali a titul obhájili.

Na další slávu si holešovičtí 
počkali až do ročníku 

1989/1990, kdy dobyli grál 
po dlouhých 36 letech. 
Čtvrtý triumf přidala Sparta 
hned o tři roky později.

Pětiletou nadvládu Vsetína 
dokázali Sparťané přerušit až 
v sezoně 1999/2000, během 
které suverénně prošli základní 
částí i vyřazovacími boji, 
ve kterých neutrpěli ani jedinou 
porážku a po Pardubicích 
a Litvínovu ve finále zdolali právě 
obhájce titulu ze Vsetína.

Po nevyvedeném ročníku 
2004/2005, kdy Sparta 
posílená díky výluce NHL 
o hvězdy ze zámoří nečekaně 
vypadla již ve čtvrtfinále, přišel 
další triumf. Sparťané sice 
do vyřazovacích bojů proklouzli 
až ze šestého místa, ale v play 
off už je nikdo nedokázal 
zastavit. Po finálové výhře nad 
Slavií mohli znovu slavit.

A jako jediný tým kromě Vsetína 
dokázali v samostatné české 
nejvyšší soutěži o rok později 
titul také obhájit! Po čtvrté příčce 
v základní části dokráčeli přes 
Zlín, Liberec a ve finále i přes 
Pardubice k již osmému triumfu.

V sezóně 2015/16  byla Sparta 
velice blízko celkovému triumfu, 
na který čeká už od roku 
2007. Sparťané obsadili 
druhé místo po základní části 
a stejná příčka jim patřila 
i celkově. V boji o titul prohráli 
2:4 na zápasy s Libercem.

Také v minulém ročníku patřila 
pražská Sparta do užšího 
okruhu favoritů na zisk titulu. 
V základní části vše probíhalo 
podle plánu, Sparťané obsadili 
třetí příčku. Ve čtvrtfinálové 
sérii ale tvrdě narazili, když 
s pozdějším vítězem extraligy, 
brněnskou Kometou, 
prohráli 0:4 na zápasy. 

Aktuální sezóna zatím nepatří ze sparťanského pohledu 
k nejvydařenějším. V říjnu mužstvo prohrálo 6 utkání v řadě 

a od té chvíle se pohybuje spíše ve spodní polovině tabulky. Jako 
záchranář tak přišel jeden z nejúspěšnějších trenérů klubové 
historie František Výborný a ke změnám došlo i v A-týmu. 
Z Mountfieldu HK se přesunul útočník Jarůšek, opačným směrem se 
vydal obránce Zámorský. Z bratislavského Slovanu se vrátil útočník 
Buchtele a vzal s sebou také forvarda Řepíka. Obranu posílil Zbyněk 
Michálek s Markem Ďalogou a brankoviště Ján Laco



OPORY SOUPEŘE — 9 

TAHOUNI SPARTY 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 107 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Jaroslav Hlinka  – 41 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Lukáš Rousek – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Petr Kumstát  – 198 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Lukáš Pech  – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Juraj Mikúš – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Lukáš Rousek – 73 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Finsko – Sami Aittokallio   
Norsko – Alexanders Reichenberg
Slovensko -  Andrej Kudrna, Juraj Mikuš, Ján Laco, 

Marek Ďaloga

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27,5 let

SEZÓNA 2016/2017

POSLEDNÍ ZÁPASY SPARTY

SPARTA BRNO 3:4 P
SPARTA PLZEŇ 2:4 
LITVÍNOV SPARTA 1:4
TŘINEC SPARTA 1:0
SPARTA VÍTKOVICE 4:3 SN

Rodák z Jindřichova Hradce hokejové vyzrával 
v Karlových Barech, ale už jako 18letý se vydal 
na zkušenou za Atlantik, i když do NHL nebyl 
draftován. V juniorské lize si ale vedl velice 
dobře, a když týmu Houston Aeros pomohl 
získat Calder Cup, bylo jasné, že se v nejlepší 
lize světa prosadí. V NHL odehrál téměř 800 
utkání, nejvíce v barvách Phoenixu Coyotes, 
který se později přejmenoval na Arizonu Coyotes. 
Několik utkání odehrál také zaMinnesotu, 
Pittsburgh, či St. Louis. Vynikal především 
svými defenzivními schopnostmi. Českou 
republiku reprezentoval na olympijských hrách, 
světových šampionátech i světovém poháru.

4
Zbyněk Michálek 
35 let, obránce

MOUNTFIELD HK SPARTA 2:3
SPARTA MOUNTFIELD HK 2:3
MOUNTFIELD HK SPARTA 1:2
SPARTA MOUNTFIELD HK 2:5

Jasná ukázka toho, že i s malým vzrůstem lze v hokeji 
podávat velké výkony. 172 centimetry měřící útočník 
zažil skvělé roky v Karlových Varech. V barvách 
Energie získal Zlatou helmu a především mistrovský 
titul. Ve třech sezónách po sobě překonal hranici 
40 kanadských bodů a v ročníku 2012/13 dosáhl 
jako čtvrtý nejproduktivnější hráč extraligy v sezóně 
dokonce na číslo 57. Poté přišla po dlouhých 12 letech  
změna dresu a Lukáš Pech zamířil do Sparty.

23
Lukáš Pech 
34 let, útočník

Loňská sparťanská posila, obousměrný centr, výtečný 
na puku a přirozený vůdce. Své kvality potvrdil ziskem 
47 kanadských bodů. Rodák ze Šternberku se od 17 let 
snažil prosadit v zámoří, ale nakonec z toho bylo v rámci 
NHL pouze 16 utkání za NJ Devils. Jeho velký hokejový 
talent brzdila zranění. V zámoří to byla zlomenina lýtkové 
kosti, která málem ukončila Vránovu kariéru. V posledních 
letech zlomená čelist, otřes mozku, nebo zranění kotníku. 
Vyzkoušel si také KHL, či švédskou ligu. Celkem 6x 
během své kariéry bojoval o titul, ale zatím žádný nezískal.

20
Petr Vrána 
32 let, útočník

Kreativní centr, který i ve čtyřiceti letech patří k nejpro-
duktivnějším hráčům extraligy. Odchovanec pražské 
Sparty byl u nás věrný jedinému klubu, se kterým 
čtyřikrát získal titul a před sezónou 2015/16 ho začal 
vést coby kapitán. V roce 2007 byl nejproduktivnějším 
hráčem extraligy. Hned na to si v sezóně 2007/08 
vyzkoušel rok v NHL a po boku Joe Sakica, nebo 
Milana Hejduka odehrál za Colorado Avalanche 63 
zápasů, ve kterých nasbíral 28 kanadských bodů. 
Byl členem reprezentačního výběru, který před 
15ti lety získal zlato na světovém šampionátu.

17
Jaroslav Hlinka 
41 let, útočník

SEZÓNA 2017/2018

MOUNTFIELD HK SPARTA 2:3
SPARTA MOUNTFIELD HK 1:2 P
SPARTA MOUNTFIELD HK 2:1 P





JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 Kč

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!

Prvním prosincovým zápasem opět startovala charitativní akce, do které se v minulé  
sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

V ÚNORU SKÓRUJEME  

PRO JANIČKU SMOLOVOU
Janičce jsou čtyři roky a je to velice pozitivní holčička.  

Chodí do bačetínské školky, ale potřebuje asistentku,  

protože ještě není soběstačná. Nechodí a nemluví.

Když bylo Janičce 5 měsíců, začala mít problémy  

s vývojem. Následovaly návštěvy u specialistů,  

kteří se snažili a stále snaží najít příčinu její  

hypotonie a hemisyndromu pomocí magnetické  

rezonance, EEG mozku a ultrazvuku mozku,  

genetických vyšetření a vyšetřeních  

na metabolické klinice.

Opožděný vývoj se projevuje i na samostatnosti  

Janičky. Její rodiče aktuálně spolupracují  

se Střediskem rané péče Sluníčko a finanční  

příspěvek by využili na různé cvičení, terapie  

a lázeňské, či rehabilitační pobyty.

POMOZTE JANIČCE UDĚLAT  
PRVNÍ KROKY A ŘÍCT PRVNÍ SLOVA! 

SKÓRUJ PRO — 11 



65



N
A

R
O

Z
E

N
: 6

. 8
. 1

98
9 

  |
   

V
Ý

Š
K

A
: 1

82
 c

m
   

|  
 V

Á
H

A
: 8

5 
kg

   
|  

  H
Ů

L:
 le

vá

Ú
TO

Č
N

ÍK
RU

DO
LF

 Č
ER

VE
NÝ



14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 6. 8. 1989 v Českých Budějovicích 

PŘEZDÍVKA: Rudy

VÝŠKA: 182 cm | VÁHA: 85 kg | HŮL: levá  

65

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Další vyhraný Wimbledon Rogera Federera.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?

Nejspíš jiným sportem, možná tenisem. Nebo bych 
podnikal.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Zrušil bych přestupové tabulky na hráče v českém hokeji. 

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Kuře na paprice.

RUDOLF ČERVENÝ
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Komplexně vybavený útočník se narodil v Českých 
Budějovicích a do 24 let neopustil jihočeský region. 
Tedy v českém měřítku. Jinak už v 18 letech zamířil 
do severní Ameriky, kde po juniorském draftu oblékal 
2 roky dres týmu Regina Pats. Po návratu domů 
se snsžil prosadit v Českých Budějovicích, ale více 
prostoru na rozvoj talentu dostal až v Hradci Králové, 
kde se zlepšoval každým rokem. V posledních dvou 
letech také několikrát oblékl reprezentační dres 
a v aktuální sezóně je nejlepším střelcem týmu.

ÚSPĚCHY: -  třetí místo extraligy 2017 s Mountfieldem HK

ZAJÍMAVOST:  V roce 2012 přihrál během výluky v NHL při 
utkání Kladno – České Budějovice na gól 
Jaromíru Jágrovi. Naneštěstí ale hráli každý 
v jiném dresu.

NÁZOR ODBORNÍKA

Týmový hráč s komplexní hokejovou 
výbavou. Výtečný bruslař i střelec. 
Má vynikající charakterové vlastnosti 
a zakládá si na dobré životosprávě.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 15 

Zajímavý víkend má před sebou královéhradecký obránce 
Petr Zámorský. Zlínský odchovanec nastoupí v neděli proti 

svému mateřskému klubu a dva dny předtím se může těšit na 
Spartu, ze které v průběhu sezóny přešel právě pod Bílou věž.

RYCHLÝ SLED NÁROČNÝCH 
ZÁPASŮ JE DOBROU 
PŘÍPRAVOU PRO PLAY OFF, 
ŘÍKÁ OBRÁNCE PETR 
ZÁMORSKÝ

Já mám rozhodně mnohem 
větší vazbu na Zlín, kde jsem 
s hokejem začínal a hrál 
tam do svých 21 let. To se 
samozřejmě nedá srovnat 
s pár měsíci na Spartě. 

Pražané v poslední době 
hodně posilovali, jak to 
na Tebe působí? 
Já si nemyslím, že je to úplně 
dobře, takto překopávat celý 
tým. V průběhu sezóny přišlo 
do týmu šest, možná sedm 

nových hráčů. Já jsem spíš 
zastáncem něčeho jiného, než 
ve velkém posilovat, protože to 
může nabourat určitou chemii 
mužstva. Ale nedařilo se jim asi 
tak, jak by si vedení klubu přálo, 
tak chtěli něco změnit. Uvidíme 
na ledě. Nicméně z našeho 
pohledu je to jedno, my se 
musíme zaměřit na sebe a jít co 
nejlépe připraveni do zápasu.

Je Sparta stále pro 
hráče větší motivací 

z pohledu vyburcování se 
k maximálnímu výkonu? 
Je to tak. Jedná se to velký 
tradiční klub, který patří 
historicky k nejúspěšnějším 
klubům u nás, takže motivace 
je určitě větší a podle toho 
to i vypadá na ledě.

Očekáváš hokejovější 
zápas, než například v duelu 
s Olomoucí? 
Uvidíme, rozhodně to bude 
těžké utkání. Myslím si ale, 
že Sparta bude chtít hrát 
hokej. To ale neznamená, 
že by nebojovali, naopak, 
chtějí se posunou tabulkou 
co nejvýše. Ale asi to 
nebude takový „zanďour“, 
jako v podání Hanáků.

Už několik týdnů téměř 
nevyjdete z jedné kabiny, 
jak je to náročné psychicky 
i fyzicky? 
Já mám tohle rád. Nemůžu 
mluvit za ostatní kluky, ale 
mně tři zápasy týdně vyhovují. 
Navíc máme v kabině výbornou 
partu, je to samá legrácka, 
takže ani ponorka nehrozí. 
Je to samozřejmě náročné 
po fyzické stránce, vlítla na nás 
i viróza, ale s tím se musíme 
umět vypořádat, to je pro 
každý tým stejné. Navíc rychlý 
sled zápasů, kdy se hraje 
o hodně v závěru základní 
části je tou nejlepší přípravou 
pro nadcházející play off.



16 — VIZITKA SOUPEŘE

Počátky organizovaného 
ledního hokeje ve Zlíně se datují 
od roku 1929, kdy první hokejoví 
průkopníci vyjeli na led. Snaha 
ustanovit hokejový oddíl se udála 
sice už v první polovině 20. 
let, ale velkou překážkou bylo 
počasí. A tak byl první zástupce 
zlínského hokeje, hokejový 
klub SK Baťa Zlín, založen až 
v sezoně 1928/29. Mužstvo 
nového hokejového oddílu 
sehrálo 13. ledna 1929 své první 
historické utkání se Sokolem 
Kroměříž a prohrálo 2:7.

V ročníku 1930/31 hrál Zlín 
ve druhé třídě a o rok později 
se mu podařilo postoupit výš. 
Na začátku 30. let vzniklo 
pod hlavičkou SK Baťa také 
první mládežnické družstvo. 
Počasí lednímu hokeji sice moc 
nepřálo, ale tato hra se pomalu 
začínala ve Zlíně rozvíjet.

Přesto na postup do vyšších 
soutěží čekal hokej v Baťově 

městě hodně dlouho. 
Ani po válce a únorových 
událostech to nebylo lepší. 
Na začátku 50. let vyhrál 
tehdejší Gottwaldov čtyřikrát 
za sebou skupinu krajského 
přeboru, ale rozhodující zápasy 
o postup nezvládl ani jednou.

Výsledky přišly až poté, co vyrostl 
nový stadion a s tím se i zlepšily 
podmínky pro celkový rozvoj 
kvality hokeje ve městě. Hala 
byla postavena v roce 1957, 
kdy se Gottwaldovu zároveň 
podařilo postoupit do divize. 
Tam setrval jen jediný rok 
a přišel další posun – tentokrát 
už do druhé ligy. Také tam se 
gottwaldovští ohřáli jedinou 
sezónu. Soutěž vyhráli a dostali 
se mezi elitu. Tam setrvali jeden 
rok, po kterém přišel sestup, 
ale pouze na dva roky.

Houpačku a pendlování mezi 
mezi nejvyšší soutěží a první 
ligou zažívali v Gottwaldově 

pravidelně v 60. a 70. letech. 
První velký extraligový úspěch 
přišel v roce 1985, kdy klub 
dosáhl na bronzové medaile. 
Po roce 1989 přišla pochopitelná 
změna v názvu města a návrat 
k původnímu – Zlín. Co se týče 
hokeje, mužstvo se začalo 
pravidelně umisťovat po základní 
části v nejlepší osmičce.

Mistrovského titulu se příznivci 
Baťova města dočkali v roce 
2004, kdy ve finále Zlín porazil 
pražskou Slávii. O pohár hráli 
Čajánek a spol také o rok 
později, tentokrát ovšem 
dominovali Pardubice.

Po několika slabších sezónách 
byl v roce 2014 klub ze Zlína 
prvním soupeřem Mountfieldu HK 
v play off. Ševci nejen, že uspěli 
v této sérii, ale nakonec předvedli 
parádní cestu za druhým 
triumfem v české extralize. 
Hned následující rok měli zlínští 
pořádnou pomistrovskou 
kocovinu, ale nakonec postoupili 
do čtvrtfinále, kde těsně prohráli 
s brněnskou Kometou 3:4 
na zápasy. Po sezóně ukončili 
kariéru Petr Čajánek s Petrem 
Leškou a Bedřich Köhler se 
upsal Mountfieldu HK.

V průběhu minulé sezóny přišla 
na zlínskou střídačku nová 
trenérská dvojice. Do hlavního 
křesla usedl Robert Svoboda 
a jako svou pravou ruku si 
vzal Martina Hamrlíka. Další 
změny nastaly po sezóně, která 
nebyla příliš úspěšná. Berani 
skončili až dvanáctí. Do pozice 
generálního manažera přišel 
z Hradce Králové Martin Hosták 
a hráčský kádr rozšířili Rihards 
Bukarts, David Nosek, či Ralf 
Freibergs. Za jiným angažmá 
naopak odešli Petr Holík, Robert 
Říčka, Roman Vlach a Oldrich 
Kotvan. Miroslav Blaťák s Jiřím 
Marušákem ukončili kariéru.

Aktuální sezóna by mohla být v porovnání s tou minulou 
pro berany úspěšnější. Zlín měl sice velice špatný start, 

když prohrál čtyři z pěti zápasů. V další části sezóny ale přišly 
lepší výsledky a tým se aktuálně na hraně přímého postupu 
do čtvrtfinále.V průběhu sezóny odešel lotyšský útočník Rihards 
Bukarts. Mladší z bratrů ukončil angažmá kvůli slabé produktivitě. 



OPORY SOUPEŘE — 17 

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  206 km 
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Ondřej Veselý – 40 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jan Václavek – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Jakub Ferenc – 200 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Zdeněk Okál – 176 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jakub Ferenc – 105 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Michal Popelka – 77 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko – Marcel Petráň, Radoslav Illo 
Lotyšsko – Ralfs Freibergs, Roberts Bukarts

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,3 let

POSLEDNÍ ZÁPASY ZLÍNA

ZLÍN OLOMOUC ?:?
ZLÍN JIHLAVA 2:1
BRNO ZLÍN 3:1
ZLÍN MLADÁ BOLESLAV 1:3
LIBEREC ZLÍN 7:0

SEZÓNA 2016/2017

ZLÍN MOUNTFIELD HK 3:2 P
MOUNTFIELD HK ZLÍN 4:1
ZLÍN MOUNTFIELD HK 4:1
MOUNTFIELD HK ZLÍN 1:3

TAHOUNI ZLÍNA

Rodák z Prostějova vyrůstal v mládežnických 
kategoriích ve Zlíně a už ve 20 letech byl jedním 
z nejproduktivnějších hráčů beranů. O tři roky později 
se neúspěšně snažil o delší angažmá ve finské lize 
a zamířil do brněnské Komety. Na jihu Moravy se 
Honejsek trápil, a tak kývl na nabídku, která přišla 
z Hradce Králové. Za Mountfield HK odehrál zbytek 
sezóny. Šikovný hbitý útočník se poté vrátil do svého 
původního klubu, kde se mu zároveˇb vrátila také 
produktivita a opět patří k útočným oporám ševců.

27
Antonín Honejsek 
26 let, útočník

Další zlínský odchovanec, který je zatím věren 
klubovým barvám. Pokud nastupoval za jiný 
tým, tak pouze v rámci hostování, nebo 
střídavého startu. Od mládežnických kategorií 
pravidelně reprezentoval Českou republiku 
a pozvánku do národního týmu dostal 
i v seniorské kategorii. Gólman s výbornými 
reflexi si udržuje stabilní formu a i přes 
zájem jiných klubů stále zůstává ve Zlíně, 
i když má ambice vyzkoušet si zahraniční 
soutěž. V aktuální sezóně patří v úspěšnosti 
zákroků k nejlepším brankářům extraligy.

39
Libor Kašík 
25 let, brankář

Lotyšský reprezentant, který hrál na třech 
mistrovstvích světa a na olympijských hrách je 
komplexně založeným obráncem, který vyrůstal 
v Rize. Odešel zkusit štěstí do zámoří, ale tam se 
na něj příliš neusmálo. Po sedmi letech, kdy se 
z univerzitního celku posunul do AHL zvolil návrat 
domů, protože možnost zahrát si NHL nepřišla. 
Minulou sezónu odehrál v barvách Rigy v KHL a poté 
se upsal Zlínu, kde je nejproduktivnějším obráncem.

87
Ralfs Freibergs 
26 let, obránce

Útočník, který umí zahrát na obou křídlech, pochází 
z hokejové rodiny. V lotyšské nejvyšší soutěži působil 
jeho otec Ralfs, 21letý bratr Rihards do tohoto týdne 
také působil ve Zlíně a o profesionálním hokeji sní 
i nejmladší Rodžers. Od mládežnických let hrál 
Roberts za reprezentaci na světových šampionátech, 
kde byl, stejně jako v Rize a KHL, v jednom týmu 
s královéhradeckým Andrisem Džerinšem. Ve Zlíně byl 
v minulého ročníku s 37 body nejproduktivnějším hráčem.

71
Roberts Bukarts 
27 let, útočník

SEZÓNA 2017/2018

ZLÍN MOUNTFIELD HK 2:1 SN
MOUNTFIELD HK ZLÍN 5:1
ZLÍN MOUNTFIELD HK 2:3 P

VZÁJEMNÉ ZÁPASY







20 —  MLÁDEŽ

Úvodní část extraligy juniorů je minulostí. Mladí Lvi se v ní 
rozhodně neztratili – posbírali 62 bodů, obdrželi nejméně 

branek v celé soutěži a do dalších bitev postupují z páté 
pozice. Hradečtí se navíc na nadcházející úsek sezóny naladili 
nejlepším možným způsobem, když v posledních dvou kolech 
zdolali silné celky Plzně a Českých Budějovic.

Z PÁTÉHO MÍSTA 
DO NADSTAVBY! JUNIOŘI 
V KONKURENCI OBSTÁLI  
A CHTĚJÍ DO PLAY OFF

Základní část nejvyšší 
tuzemské mládežnické soutěže 
nabídla vyrovnané dostihy, 
na jejichž konci první příčku 
urvala se 70 body brněnská 
Kometa. Škoda zaváhala 
s oběma východočeskými  
celky a lídra ve výsledku  
sleduje s tříbodovým 
odstupem, o další dva body 
pozadu skončily Pardubice.  
Ze čtvrté pozice se 
do dalších bojů podívá 
Kladno, které nasbíralo 
62 bodů, stejně jako pátý 
Hradec. Dále postupují také 
obě pražská „S“, Liberec, 
České Budějovice, Mladá 
Boleslav, Chomutov  
a Vítkovice.

Dosavadní průběh sezóny 
pod Bílou věží se snažil 
zhodnotit trenér Lvů Aleš 
Krátoška. „Mimo dvou 
utkání, která skončila 
vyšším rozdílem, se 
většinou jednalo o nesmírně 
vyrovnané boje. Třeba i ty 
zápasy, které jsme nakonec 
prohráli, skončily často 
jenom o gól, popřípadě jsme 
padli v prodloužení. Páté 
místo je z naší strany dobré, 
nicméně to vlastně ještě nic 
neznamená, stále je za námi 
jen první část. Naše přání je 
probojovat se v nadstavbě 
mezi nejlepší čtyřku 
skupiny,“ zůstává nohama 
na zemi hradecký lodivod.

Mountfield se v úvodním úseku 
letošního ročníku prezentoval 
nejlepší defenzívou, která 
soupeřům dohromady povolila 
jen 84 zásahů. Zkušený kouč 
nezapomíná poznamenat, že 
výsledky i hra jsou dílem celého 
týmu. „Všechny kluky musím 
pochválit a poděkovat jim. 
Od obránců přes gólmany 
až po útok, není to jen práce 
zadáků. Byli jsme první 
i v procentuální úspěšnosti 
ubráněných oslabení. 

Statistiky samozřejmě 
nejsou nijak směrodatné, 
ale v obraně celkově 
to od nás bylo opravdu 
slušné,“ vypráví spokojeně.

„Na druhou stranu – ano, 
je to příjemný výsledek, 
vždyť kdyby nám někdo 
před sezónou řekl, že 
budeme pátí, vezmeme to. 
Nicméně pokračujeme dále 
a díváme se dopředu,“ varuje 
trenér před uspokojením.

Sečteno, podtrženo, 
základní část je v nenávratnu 
a svěřenci Aleše Krátošky 
a Miroslava Řeháka se nyní 
musejí soustředit na deset 
nadstavbových duelů. Ty totiž 
oddělí kvarteto postupujících 
od dua smutných. Černý Petr 
zbude v každé skupině na dva 
celky, před nimiž se letos brány 
play off vůbec neotevřou.

„Víme, že dostat se mezi 
postupující čtyřku bude 
nesmírně těžké, uděláme 
pro to však všechno. 
Kluky připravíme a už nyní 
vstoupíme do dvojzápasu 
před reprezentační pauzou 
na maximální výkon. 
Budeme bojovat a snažit 
se získat co nejvíce bodů. 
Je to další cíl, který jsme si 
dali, a věříme, že je správný. 
S respektem a pokorou 
chceme navázat na solidní 
úvodní část. Když budou 



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 1. 2. 2018  
Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

všichni dělat to, co si 
před jednotlivými zápasy 
řekneme, tak na to určitě 
máme,“ potvrzuje hlavní 
trenér ambice svého kádru.

Juniorská soutěž prodělává 
v posledních letech jisté změny, 
vždyť jen za uplynulé tři roky se 
systém nadstavby několikrát 
proměnil. Letos nemá nikdo 
jisté, že si vyřazovací boje 

vůbec zahraje, což je důležité 
jak pro atraktivitu ligy, tak 
i vývoj samotných hokejistů.

Co si o novém modelu 
trenér, jenž působí i u české 
reprezentace U19, 
myslí? „Podle mě je prozatím 
nejlepší. Postupovalo prvních 
dvanáct a tlak byl pořádný, 
několik týmů dohánělo 
body až na poslední chvíli. 

Dobrým krokem je i nulování 
statistik,“ vyjmenovává plusy 
nového formátu extraligy. „Nyní 
se začíná znovu a každý 
z postupujících bude 
ve všech zápasech bojovat 
na krev. Uvidíme, jak to 
dopadne, z naší strany 
i za kluky ještě jednou 
říkám, že odvedeme 
maximum,“ ohlašuje 
rozhodně Aleš Krátoška.

HRACÍ SYSTÉM EXTRALIGY JUNIORŮ
Po skončení úvodních 34 
kol se nyní mužstva rozdělí 
do tří skupin. Celky, které 
skončily na 13. – 18. místě, se 
vzájemně utkají dvoukolově, 
přičemž dosažené výsledky se 
do nově utvořené minitabulky 
započítávají. Do desítky 
utkání zde vyrážejí Jihlava, 
Zlín, Třinec, Olomouc, 
Karlovy Vary a Litvínov, 
jmenováno sestupně podle 
umístění v základní části.

Hradecké fanoušky však 
bude zajímat především 
utvoření skupin, ve kterých 
se postupující utkají o osm 
volných vstupenek na „koncert“ 
play off. Do skupiny A jdou 
mužstva, která v základní 
části skončila na 1., 4., 5., 
8., 9. a 12. pozici, tedy 
jmenovitě Kometa Brno, 
Kladno, Mountfield HK, 
Slavia, České Budějovice 
a Vítkovice.
Skupinu B tvoří celky 
na 2., 3., 6., 7., 10. a 11. 
příčce, v tabulce tedy 
hokejoví příznivci naleznou 
Plzeň, Pardubice, Spartu, 

Liberec, Mladou Boleslav 
a Chomutov. Veškeré 
dosavadní výsledky se však 
zde mažou a začíná se s čistým 
štítem! Soupeři se rovněž 
utkají v rámci obou skupin 
stylem „každý s každým“.

Po posledním utkání desátého 
kola nadstavby postoupí 
čtyři nejlepší týmy z obou 
uskupení do play off. Systém 
je jednoduchý; narazí na sebe 
první ze skupiny A (1A) se 
čtvrtým ze skupiny B (4B), 
dále se pokračuje: 1B – 4A, 
2A – 3B, 2B – 3A. Hraje 

se na tři vítězná utkání, 
přičemž případný pátý 
duel se odehraje na půdě 
lépe postaveného 
celku z předchozího 
extraligového úseku.
V semifinále se střetnou nejlépe 
postavený celek z nadstavby 
s nejhorším i oba celky mezi 
nimi. Bitvy nejlepších čtyř 
a stejně tak i následné 
finále se odehrají na dvě 
vítězná utkání. Případné třetí 
vzájemné klání opět zvýhodňuje 
domácím prostředím ten 
klub, který bude v nadstavbě 
vykazovat lepší výsledky.

ROZLOSOVÁNÍ JUNIORŮ MOUNTFIELDU HK V NADSTAVBĚ

kolo datum domácí hosté čas   
37.   čt 1. 2. 2018  Mountfield HK  Slavia Praha   18:00
38.   so 3. 2. 2018  Č. Budějovice  Mountfield HK  12:30 
39.   pá 23. 2. 2018  Mountfield HK  Kometa       
40.   so 24. 2. 2018  Kladno  Mountfield HK  12:00 
41.   pá 2. 3. 2018  Mountfield HK  Vítkovice        
42.   so 3. 3. 2018  Slavia Praha  Mountfield HK  12:00 
43.   pá 9. 3. 2018  Mountfield HK  Č. Budějovice        
44.   so 10. 3. 2018  Kometa  Mountfield HK  12:30 
45.   čt 15. 3. 2018  Mountfield HK  Kladno       
46.   pá 16. 3. 2018  Vítkovice  Mountfield HK  17:00







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


